ПРОЕКТ
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в Устав  городского  поселения Куминский

В целях приведения Устава городского поселения Куминский в соответствие с Федеральными законами от 26 июля 2019 г. № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», от 2 августа 2019 г. №283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Куминский, Совет депутатов городского поселения Куминский решил:
1. Внести в Устав городского поселения Куминский, принятый решением Совета депутатов городского поселения Куминский  от 27.04.2012 № 205 «Об  Уставе муниципального образования городское  поселение Куминский» (с изменениями от  27.09.2012 №221, от 01.03.2013 №241, от 21.08.2013 №262, от 30.12.2013 № 19, от 25.04.2014 № 39, от 24.11.2014 № 67, от 02.04.2015 №92, от 28.07.2015 №103, от 30.12.2015 №132, от 29.04.2016 №160, от 29.12.2016  №185, от 03.02.2017 №198, от 21.04.2017 № 205, от 14.07.2017 №223, от 30.11.2017 года №247, от 21.12.2017 года №252, от 10.04.2018 года №267, от 22.11.2018 года №28, от 28.12.2018 года №36, от 26.09.2019 года №70) следующие изменения:
1) Подпункт 21 пункта 1 статьи 3 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача»;
2) Пункт 2 статьи 19 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) определение порядка принятия решения о применении к депутату, главе поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».»;

3) Пункт 7 статьи 21 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
4) Пункт 7 статьи 24  дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

2. Главе городского поселения Куминский:

1) направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке в течение 15 дней со дня его принятия;

2) обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский;

3) направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня официального обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате официального обнародования настоящего решения.

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела организационно-правовой деятельности.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Куминский                                                      С.Н. Батурин

Глава городского поселения Куминский                                            С.А. Грубцов
пгт. Куминский

от  _________2020 года

№  ____